bölgesidir. Başbakanlık Osmanlı Arşi-
vinde yöremizle ilgili belgelerden tes-

DÖRTDİVAN TARİHİNDEN BELGELER
pit ettiğimiz ve size de ilginç geleceğini
zannettiğimiz iki adet belgeyi, daha rahat
anlaşılabilmesi için sadeleştirerek yayın-
lıyoruz.

Belgelerden biri, 23 Rebiülahir 1280
Hicri (07 Ekim 1863 Miladi) tarihli ve
Meclis-i Vala’ya ait bir Müzekkire. Bel-
gede şöyle denilmektedir;

Bolu Sancağı İdare Meclisinden ge-
len ve Meclis-i Vala’ya havale olunan
Mazbatada belirtildiği veçhile, adı ge-
çen Sancağa bağlı Gerede, Dörtdivan ve
Çağa kazalarında bundan bir ay sonra,
bir gün

Bu belge Panayırın süresi ile ilgilidir.

durumun gazeteler vasıtasıyla duyurulması gerekmektedir,
denilmektedir.

Birkaç belgeden oluşan bir dosya içerisindeki 29 Ha-
ziran 1326 (12 Temmuz 1910) tarihli Gerede Kazası İdare
Meclisinden Bolu Mutasarrıflığına yazılan bir diğer mazba-
tada; 04 Haziran 1326 (17 Haziran 1910) Cuma günü Dört-
divan Nahiyesinin muhtelif köylerine ceviz büyüklüğünde
ve yirmi dakika süren şiddetli dolu yağışından dolayı bazı
köylerdeki ekili alanların tamamı, bazılarında ise bir kısmı
zarar gördüğünden aşağıda cetvelde isimleri, hane sayıları ve
ne miktar zarar gördükleri belirtilen köyler ahalisinin ihtiyacı
olan toplam 527.400 kuruşa şiddetle ihtiyaç olduğundan bu
miktarın iane şeklinde gönderilmesi talep edilmektedir.